PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_03_»_марта_2014 года                                                                                     № _35-р_

О проведении Дней защиты от экологической опасности
на территории Сетищенского сельского поселения в 2014 году

Во исполнение Федеральных законов от 10 января 2002 года № 7-ФЗ                 «Об охране окружающей среды», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от 28 февраля 2014 года № 145-р «О проведении в Красненском районе Дней защиты от экологической опасности в 2014 году» и в целях оздоровления санитарно-экологической обстановки на территории сельского поселения, повышения комфортности и качества жизни населения, активизации деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений, населения сельского поселения по сохранению окружающей среды и природных ресурсов, улучшения благоустройства населенных пунктов сельского поселения:

1. Провести на территории Сетищенского сельского поселения в период

с 17 марта 2014 года  по 17 апреля  2014 года  Дни защиты от экологической опасности.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Дней защиты от экологической опасности (прилагается).

3. Утвердить форму отчета об итогах проведения Дней защиты от экологической опасности (прилагается).

4. Провести 12 апреля 2014 года экологический субботник по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения.

5. Заместителю главы администрации Сетищенского сельского поселения Шебаниц И.В. к 14 мая 2014 года обеспечить предоставление в управление строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красненского района отчета об итогах проведения Дня защиты от экологической опасности в 2014 году на территории Сетищенского сельского поселения по форме, утвержденной распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 28 февраля 2014 года № 145-р

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Сетищенского сельского поселения Головина В.А.
Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                                                   В. Головин
Утверждена

распоряжением администрации

Сетищенского сельского поселения

от 03 марта 2011 года  № 35-р
Форма

отчета об итогах проведения Дня защиты от экологической опасности
 в 2014 году в Сетищенском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Единицы измерения
	Общее
кол-во
	Выполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Приведено в надлежащее санитарно-экологическое состояние:

	-улиц

-придорожных территорий
	кол-во/км

кол-во/км

	-придомовых территорий: многоквартирных домов

-частного сектора
	  кол-во

кол-во/м2

	-кладбищ
	кол-во/м2

	-территорий промышленных предприятий
	кол-во/м2

	-санитарно-защитных зон промышленных предприятий
	кол-во/м2

	-территорий организаций агропромышленного комплекса
	кол-во/м2

	- территорий учреждений и учебных заведений
	кол-во/м2

	-зон массового отдыха;

- территорий общего пользования
	кол-во/м2

кол-во/м2

	2.
	Ликвидировано несанкционированных свалок и мест захламления мусором
	кол-во/м2

	3.
	Озеленение населенных пунктов:

	-создано новых:

	парков
	кол-во/га

	скверов
	кол-во/га

	аллей
	кол-во/га

	розариев, клумб, цветников
	кол-во/м2

	- восстановлено и обустроено существующих:

	парков
	кол-во

	скверов
	кол-во

	аллей
	кол-во

	-высажено:

	деревьев
	кол-во

	кустарников
	кол-во

	цветов
	кол-во/м2

	4.
	Очищено лесных насаждений и зеленых зон
	га

	5.
	Обустроено и очищено:

	-родников
	кол-во

	-колодцев
	кол-во

	-прудов
	кол-во

	- водоохранных зон рек
	км

	- водохранилищ
	га

	- источников водоснабжения
	кол-во

	- оборудовано мест отдыха
	кол-во

	6.
	Установлено контейнеров для сбора мусора
	кол-во

Приложение: пояснительная записка на ________ листах.
В настоящей записке указываются примеры (факты) наиболее эффективного проведения санитарно-экологического месячника, отмечаются отличившиеся трудовые, учебные коллективы, граждане.
Утвержден

                                                                  распоряжением   администрации

                                                                  Сетищенского сельского поселения

                                   от 03 марта 2014 года  № 35-р
План

мероприятий  по подготовке и проведению на территории  Сетищенского сельского поселения

Дней  защиты  от экологической  опасности в 2014 году

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок и исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести земское собрание, на котором обсудить порядок сбора и вывоза твердых бытовых отходов, наведение санитарного порядка, обеспечить  недопущения сжигания мусора, растительных остатков.
	до 14 марта 2014 г.
	заместитель главы администрации

Шебаниц И.В.

	2.
	Организовать выступления в средствах массовой информации о целях и задачах мероприятий, направленных на улучшение санитарно-экологической обстановки в сельском поселении
	до 17 апреля 2014 года
	заместитель главы администрации

Шебаниц И.В.

	3.
	Организовать освещение хода проведения мероприятий в средствах массовой информации, периодически информировать население о различных фактах отношения к окружающей среде с указанием положительных примеров и негативных фактов
	с 17 марта 2014 г.

по 17 апреля  2014 г.

	заместитель главы администрации

Шебаниц И.В.

	4.
	 Провести с привлечением трудовых коллективов учреждений, общественных организаций, учащихся, местного населения массовые работы по благоустройству и озеленению, наведению санитарного и экологического порядка в населенных пунктах, лесных массивах (в том числе в природных лесах), парках, на реках, прудах, ручьях, родниках, колодцах и других водных объектах, зонах санитарной охраны
	с 17 марта 2014 г.
по 17 апреля  2014 г.

	специалист ЖКХ, энергетики, связи
Сущенко В.М.
Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	5.
	Очистить лесопосадки, обочины дорог от бытового и хозяйственного мусора во всех населенных пунктах
	с 17 марта
по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи
Сущенко В.М.

	6.
	Осуществить мероприятия по соблюдению режима охранных зон водных объектов и водозаборов и приведению в соответствие с санитарными правилами колодцев общего пользования
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи
Сущенко В.М.

	7.
	Провести мероприятия по предупреждению и пресечению фактов сжигания растительных остатков и палой травы
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	8.
	Ужесточить контроль за соблюдением сохранения биологического разнообразия и предотвращением браконьерства на территории сельского поселения
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	Глава администрации сельского поселения Головин В.А.

	9.
	Ликвидировать и не допускать возникновения несанкционированных свалок
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	10.
	Произвести уборку территории местного кладбища незанятого под захоронениями силами работников учреждений и населения  поселения
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	11.
	Организовать привоз песка к входу на кладбище для уборки могил
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	12.
	Привести в порядок элементы благоустройства родников и прилегающих к ним территорий, а также общественных колодцев
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	13.
	Провести  ремонт и благоустройства кладбищ, братской могилы, обелиска и памятника
	с 17 марта

по 17 апреля  2014 г.
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	14.
	Каждую пятницу проводить работы по наведению экологического и санитарного состояния на прилегающих, закрепленных территорий, общих местах.
	с 14-00 часов до

17-00 часов
	заместитель главы администрации

Шебаниц И.В.,

специалист ЖКХ Сущенко В.М.,
Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	15.
	Осуществлять вырубку клена американского и поросли на территории сельского поселения
	весь период
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	16.
	Организовать и провести субботник в рамках мероприятий по реализации проекта «Зеленая столица»
	12 апреля

2014 г.
	Глава администрации В.А. Головин,

специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

Руководители организаций, учреждений (по согласованию)

	17.
	Осуществлять мероприятия по ремонту малых архитектурных форм на территории населенных пунктов сельского поселения
	с 17 марта по           17 апреля  2014 г.            и далее постоянно
	Глава администрации В.А. Головин,

специалист ЖКХ, энергетики, связи Сущенко В.М.

	18.
	Очистить лесопосадки, обочины дорог от бытового и хозяйственного мусора в населенном пункте
	с 17 марта по           17 апреля  2014 г.            и далее постоянно
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.

	19.
	Осуществить вырубку клена американского и поросли в населенном пункте
	с 17 марта по           17 апреля  2014 г.            и далее постоянно
	специалист ЖКХ, энергетики, связи

Сущенко В.М.